Quando te auratam & bene vestitam habet ampullaceam.

Sic enim legit Erasmus, & non Ampulla spem, sive Ancillas penum, vt vulgo legebatur.

**AMPYX**, ἀμπυξ, Homero memoratus inter capitib; ornamenti, vt dicit Pollux lib. v. cap. xvj. Locus autem Homeri (quem tamen non designat) est lib. iij. Iliad.

Ἄμπυξ λειρύφαλόν, οὐδὲ πλεκτὴν ἀναθέσημη.

Vbi Andreas Diuus interpretatur reticulum: vt etiam vertit Rodolphus Gualtherus apud Pollucem. Alij dicunt esse catenam auream à fronte protensa, qua comæ colliguntur: quod Frontale alij dicunt.

**ANABOLE**, ἀναβολὴ, amictus, pallium, ἡσίλημα, de quo dicemus inferiūs. Huius meminit Athenæus lib. vij. Variæ Historiæ. Symmachus autem eum locum Esaïæ 3. vbi Latinus interpres vertit, mutatoria, significantius traduxit ἀναβολὴν, vt scribit D. Hieronymus, eum locum interpretans: qui subdit, hæc esse ornamenta vestium muliebrium, quibus humeri & pectora proteguntur.

**NADEMA**, sive Anadesma, (vtrunque enim reperitur apud bonos autores) de quo fit mentio in l. quamuis. **D**. de aur. & arg. leg. & apud Lucretium lib. iij.

Et bene parta patrum sunt anademata, mitra.

& apud Suidam, qui dicit id esse capitib; ornamentum. Et dicitur vtrunque ab ἀναδέσι verbo, quod corono, ligo, exorno significat. Vnde ἀναδέσι quoque apud Homerum libr. paulò ante allegato, pro capitib; ornamento: & ἀναδέσι, pro mundo muliebri. Rodolphus Agricola apud Pollucem vertit redimiculum. Pollux autem ipse lib. v. cap. xvj. ponit, vt diuersa, ἀναδέσι, & ἀναδέσι.

Vbi Gualtherus primū vertit coronam, alterum mitram.

**NALECTIDES**, ἀναλέκτιδες, quibus ex xylo lino, vel quavis alia materia, tanquam pulullis, mulieres constipant scapulas prominentes, vt habitiores videantur. Ex quo Ouidius lib. iij. de Arte Amandi:

Conveniunt temneat scapulis analæctides altis:

Anæctum circa fascia pectus eat.

**ANAMASCHALISTER**, ἀναμασχαλιστής, ornamentum pectoris vel capillorum apud Pollucem lib. v. cap. xvj. ex Philippide Comico & Ἀδωνιαζούσας.

A N A X

IN TERTIAM LEG. CONNV.

**A N A X Y R I S**, *ἀναξυρίς*, subligaculum, feminine, proprium Persarum, vt tradit Strabo lib.ii. & xv. quod Eustathius dicit id significare, quod Romani Bracion vocant, *ἰν τῷ ἀνασύρδι*, mutato σ in η. quod aliquando vsuuenire probant Grammatici. Idem autem Eustathius in libr. Iliad. iij. non Bracion, sed Bracam scribit: quod & Suidas tradit, & Hesychius. Et nos vulgo Bracam *Bryze* vocamus: qua & nostræ formæ nonnunquam vtuntur. Accipitur etiam Anaxyris pro calceo altiusculo, *παρὰ τὸ ἀνασύρδι*, quod sursum trahatur, quasi dicas *ἀνασύρης*. Nam & Terrullianus ostendens id esse calceamenti quoque genus, in lib. de Pallio, Cur. inquit, non & anaxyrin calceari? De anaxyride meminit Plutarchus in Vita Alexandri. Vide quoque infra Antapodia, & Cybarsia. Est autem aliâs *ἀνασύρης* genus lapathi, apud Dioscoridem lib. iij.

**A N C H V S A**, *ἄγχεα*, à Polluce lib. vij. cap. xij. inter ornamenta muliebria posita. Verum & eodem nomine herba est, de qua Plinius libr. xxij. cap. xx. apud nos Orchaneta vulgo dicta, mulieribus non ignota ad genarum pallorem oculendum: ita vt magis inter fucos sit connumeranda, quam inter ornamenta.

**A N G V I C V L A**, Græcè *Ὥρη* dicta, ornamentum iuncturarum manuum, apud Pollucem, lib. v. cap. xvij. vide infra Ophis.

**A N N V L V S**, vulgo notus.

**A N T I A E**, nonnullis inter ornamenta mulierum posita. Festus Pompeius lib. j. Antias dicit vocari muliebres capillos, in frontem demissos: ab eo quod Greci *ἄντι* dicunt, quod nos contrà. Vide infra Procomion. Apuleius lib. iij. Asini aurei, hos crines Antependulos vocat: & alibi, videlicet in Florid. Anteuentulos, & Propendulos.

**A P H R A C T A**, *ἀφράτη*, à Polluce libro vij. capit. xxij. calcei muliebres dieti. Quamvis sciam, id & genus esse nauigij, Ciceroni lib. Epist. ad Atticum v. non semel.

**A P O D E S M V S**, *ἀπόδευτη*, ornatus muliebris Polluci lib. vij. cap. xxij. ad fi. vbi mitram vertit Gualtherus.

**A R L I N E V M**, ornamentum capitis muliebris Festo Pompeo lib. j. in quibusdam autem codicibus legitur Arlineum.

**A R M I L L A E**, quas Priscianus Brachialia vocat, alij quoque Brachonia, aut Peribrachiona: quæ cuiusmodi sint, satis declarat Historia scripta à Liuio, lib. j. ab vrb. condì. Additur (inquit) fabula: quod vulgo Sabini aureas armillas magni ponderis, brachio latuo, gemmatosque magna specie annulos haberint, pepigisse eam, quod in finistris manibus haberent: eo scuta pro aureis donis congesta, et carera.

Ex qua Historia depromptum est illud Ouidij lib. j. Fastor.

*Vt que leuis custos armillas capta Sabini.* Et lib. j. Amor. Eleg. x.

*Non fuit armillas tanti pepigisse Sabinas,*

*Vt premerent sacre virginis arma caput.*

De his est illud eiusdem Ouidij lib. j. Fastor.

*Fregerat armillas, non illa ad brachia factas.*

Loquitur de armillis Omphales, quas Hercules brachiis suis aptare volens, frigit. Atque illud Gen. 24. Protulit vir inaures aureas, appendentes siclos duos, & armillas totidem. Et paulò pôst: Cùm vidisset armillas in manibus sororis sua. Atque iterum postea: Et armillas posui in manibus eius. Et cap. xxxvij. Annulum tuum, & armillā, & baculum, quæ manus tenes. Et Exodi 35. Viri eum mulieribus præbuerunt armillas. Et Num. cap. xxxij. Offerimus in donariis Domini armillas. Et Reg. li. iij. cap. j. Tuli armillam de brachio illius, scilicet Saulis. Et Ezechielis 16. Dedi armillas in manibus tuis. Et secundum lxx. interpretes: Et circundi armillis manus tuas. Et Esaiæ 3. vbi ponuntur inter ornamenta muliebria. Atque illud Plinius lib. xxvij. cap. iiiij. Pueri, qui primus cederit dens, vt terram non attingat, inclusus in armillam, & assidue in brachio habitus, muliebrium locorum dolores prohibet. Vulgo autem hæc vocamus *Brasseletz*.